გრიპისმაგვარი დაავადებებისა (ILI) და მძიმე მწვავე რესპირატორული ინფექციები (SARI) 2016-2017;2017-18; 2018-19 წლების სეზონი საყრდენი ბაზების მიხედვით***. (სვეტებით მოცემულია ლაბორატორიულად დადასტურებული შემთხვევები*)
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გრიპისმაგვარი დაავადებებისა (ILI) ინციდენტობა** 2017-2018, 2018-2019 წლების სეზონი, (საყრდენი ბაზების მიხედვით***)
[image: image3.emf]წლის

კალენდა

რული

კვირა

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2017-2018

წ.წ.

123,3 82,1 102 167,5 176,1 152,1 195,9 123,6 131,4 166 98 119 103,3 55,1 102,7 79.5 94,4 114,4 128,8 115,9 118,3 89 106,2 127,8 100,5

116,4 96,4 98,2 108,1 99,6 99,2 85,8 62,6

2018-2019 

წ.წ.

62.4 73.4 175.4 122,4


მძიმე მწვავე რესპირატორული ინფექციების (SARI) 2017-18; 2018-19 წლების სეზონის % წილი საერთო ჰოსპიტალიზაციაში (საყრდენი ბაზების მიხედვით***)
[image: image4.emf]წლის

კალენდა

რული

კვირა

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2017-2018

წ.წ.

9,9 12,1 16,3 12 14,4 13,8 13,5 13,2 13,6 15,9 17,9 19 19,6 19,9 18,3 15.4 15,9 18,7 16,8 17,1 17,5 17,2 16,1 18,3 15

16,2 14,2 14,9 11,4 9,3 13 9,2 11,5

2018-2019 

წ.წ.

15.8 19.8 14.9 12,8


განმარტებები:
*     ლაბორატორიულად დადასტურებული შემთხვევები მოცემულია აბსოლიტურ რიცხვებში 
**    ინციდენტობა - შემთხვევების რაოდენობა 100000 მოსახლეზე
*** საყდენი ბაზები - საქართველოს სხვადასხვა ქალაქებში არსებული კლინიკები და პოლიკლინიკები სადაც ხორციელდება სტატისტიკური მონაცემების შეგროვება და    ვირუსოლოგიური მონიტორინგი
საყრდენი ბაზებით ეპიდზედამხედველობის ფარგლებში დადგენილი 
მოცირკულირე რესპირატორული  პათოგენები, გრიპის 2018-2019 წ.წ.  სეზონი
[image: image5.emf]წლის კალენდარული 

კვირა

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21

Influenza A

Influenza A/

H1

Influenza A/H3

I

nfluenza B

Rhinovirus √ √ √

Coronavirus NL63

/

229E 

/

OC43/HKU1

Parainfluenza 1, 2, 3, 4, √

Human 

metapneumovirus A/B

√ √

Bocavirus

Respiratory syncytial 

virus A/B

Adenovirus


ინფორმაცია სეზონური გრიპის საწინააღმდეგო ვაქცინით აცრილთა რაოდენობის შესახებ ა.წ. 29 ოქტომბრის  მონაცემებით, რაიონების მიხედვით
	#
	რაიონი
	გაცემული ვაქცინის რაოდენობა
	აცრილთა რაოდენობა
	მოცვა %

	1
	თბილისი
	12868
	1686
	13.1

	1
	ბათუმი
	3212
	1842
	57.3

	3
	ქობულეთი
	426
	243
	57.0

	4
	ქედა
	85
	45
	52.9

	5
	შუახევი
	91
	87
	95.6

	6
	ხელვაჩაური
	152
	120
	78.9

	7
	ხულო
	102
	25
	24.5

	8
	რუსთავი
	700
	0
	0.0

	9
	ბოლნისი
	85
	0
	0.0

	10
	დმანისი
	55
	20
	36.4

	11
	თეთრიწყარო
	110
	110
	100.0

	12
	მარნეული
	439
	229
	52.2

	13
	წალკა
	75
	0
	0.0

	14
	გარდაბანი
	180
	64
	35.6

	15
	გორი
	580
	336
	57.9

	16
	კასპი
	130
	20
	15.4

	17
	ქარელი
	130
	0
	0.0


	18
	ხაშური
	230
	205
	89.1

	19
	თელავი
	457
	135
	29.5

	20
	ახმეტა
	25
	0
	0.0

	21
	გურჯაანი
	268
	5
	1.9

	22
	დედოფლისწყარო
	140
	11
	7.9

	23
	ლაგოდეხი
	671
	0
	0.0

	24
	საგარეჯო
	94
	0
	0.0

	25
	სიღნაღი
	40
	0
	0.0

	26
	ყვარელი
	72
	0
	0.0

	27
	მცხეთა
	332
	321
	96.7

	28
	ახალგორი
	102
	23
	22.5


	29
	დუშეთი
	110
	0
	0.0

	30
	თიანეთი
	100
	80
	80.0

	31
	ყაზბეგი
	61
	0
	0.0

	32
	ქუთაისი
	1200
	807
	67.3

	33
	თერჯოლა
	194
	148
	76.3

	34
	სამტრედია
	315
	271
	86.0

	35
	ტყიბული
	71
	64
	90.1

	36
	საჩხერე
	540
	516
	95.6

	37
	წყალტუბო
	192
	140
	72.9

	38
	ჭიათურა
	248
	129
	52.0

	39
	ხარაგაული
	118
	94
	79.7

	40
	ხონი
	50
	48
	96.0

	41
	ვანი
	90
	35
	38.9

	42
	ზესტაფონი
	375
	233
	62.1

	43
	ბაღდათი
	99
	88
	88.9

	44
	ოზურგეთი
	431
	227
	52.7

	45
	ლანჩხუთი
	170
	100
	58.8

	46
	ჩოხატაური
	190
	116
	61.1

	47
	ზუგდიდი
	1241
	450
	36.3

	48
	ფოთი
	230
	134
	58.3

	49
	აბაშა
	154
	92
	59.7

	50
	ხობი
	65
	65
	100.0

	51
	სენაკი
	160
	160
	100.0

	52
	ჩხოროწყუ
	140
	64
	45.7

	53
	წალენჯიხა
	219
	58
	26.5

	54
	მარტვილი
	170
	25
	14.7

	55
	მესტია
	90
	90
	100.0

	56
	ამბროლაური
	100
	0
	0.0

	57
	ცაგერი
	48
	35
	72.9

	58
	ონი
	15
	4
	26.7

	59
	ლენტეხი
	150
	150
	100.0

	72
	ახალციხე
	182
	181
	99.5

	61
	ნინოწმინდა
	233
	233
	100.0

	62
	ბორჯომი
	201
	148
	73.6

	63
	ადიგენი
	125
	117
	93.6

	64
	ახალქალაქი
	158
	53
	33.5

	65
	ასპინძა
	60
	44
	73.3

	 
	დკსჯეც
	300
	202
	67.3

	 
	თავდაცვა
	5000
	0
	0.0

	 
	საქართველო
	35446
	10928
	30.8


  10928  აცრილი ბენეფიციარის განაწილება რისკჯგუფების მიხედვით

	რისკჯგუფების ჩამონათვალი 
	აცრილთა რაოდენობა

	18 წლამდე ასაკის დიაბეტის მქონე  პირები 
	93

	დიალიზზე მყოფი  პირები
	1235

	მოხუცებულთა და ბავშვთა სახლების  ბინადარები
	686

	მცირე საოჯახო ტიპის ბავშვთა სახლები
	178

	სამედიცინო პერსონალი
	7999


	C ჰეპატიტის მქონე მკურნალობის ქვეშ მყოფი პირები
	272

	აივ  ინფიცირებული/შიდსისი მქონე პირები
	204

	ორსულები
	231

	
	10928


C ჰეპატიტის მქონე მკურნალობის ქვეშ მყოფი პირებისა და აივ ინფიცირებული/შიდსის მქონე პირების აცრილთა რაოდენობა რაიონების მიხედვით
	#
	რაიონი/ქალაქი
	ასაცრელი რაოდენობა C ჰეპატიტის მქონე პირებში
	ასაცრელი რაოდენობა აივ  ინფიცირებული/შიდსის მქონე პირებში

	1
	თბილისი
	52
	0

	2
	 ქუთაისი
	53
	47

	3
	ბათუმი
	86
	38

	4
	ზუგდიდი
	34
	119

	5
	გორი
	52
	

	6
	ლანჩხუთი
	7
	

	7
	რუსთავი
	0
	

	8
	გურჯაანი
	0
	

	9
	ოზურგეთი
	0
	

	 
	ჯამი
	272
	204


წითელას შემთხვევები საქართველოში, 2018 წ.
წითელას შემთხვევების რაოდენობა საქართველოში რეგიონების მიხედვით, 2018 წელი 29 ოქტომბერი

	რეგიონი
	აფხაზეთი
	აჭარა
	გურია
	თბილისი
	იმერეთი
	კახეთი
	მცხეთა-მთიანეთი
	რაჭა-ლეჩხუმი
	სამეგრელო
	სამცხე-ჯავახეთი
	ქვემო ქართლი
	შიდა ქართლი
	სულ

	29 ოქტომბერს

შეტყობინებულია 
	0
	0
	1
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7

	სულ 2018 წელი
29 ოქტომბრის ჩათვლით
	6
	314
	24
	465
	351
	11
	12
	12
	193
	20
	52
	14
	1474                                                                                                                                                                                                                                                                      


ასაკობრივი განაწილება
	ასაკი
	შემთხვევათა
	%
	%
	ინციდენტობა

	
	რ-ობა
	
	
	

	0-1
	158
	11
	42
	278.86
	84.93

	1-4
	221
	15
	
	105.09
	

	5-14
	237
	16
	
	51.80
	

	15-19
	86
	6
	6
	40.09
	40.09

	20-29
	389
	26
	26
	76.33
	76.33

	30-40
	293
	20
	20
	55.8
	55.8

	40+
	90
	6
	6
	5.1
	5.1

	სულ
	1474
	100
	100
	39.62
	39.62
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18 ოქტომბრიდან ქ. თბილისის საბავშვო ბაღების აღსაზრდელთა შორის დაიწყო შიგელოზის შემთხვევათა მატება.  შემთხვევები აღირიცხა 25 საბავშვო ბაღში, მ.შ. 29 შემთხვევა რეგისტრირებულია 4 ს/ბაღში (19-4-3-3 შესაბამისად). დანარჩენ ბაღებში რეგისტრირებულია ერთეული შემთხვევები. ერთეული შემთხვევა რეგისტრირებულია ასევე 7 სკოლაში.
ბაქტერიოლოგიური კვლევის შედეგად დადასტურებულია Shigella sonnei. 
 
აფეთქების შესახებ ეცნობა სურსათის ეროვნულ სააგენტოს.

ქ. თბილისში, მიმდინარე ეტაპზე შიგელოზის შემთხვევების გამოვლენა-დიაგნოსტირება ძირითად წარმოებს ინფექციური პროფილის სტაციონარებში. ავადობა პროპორციულად მაღალია წინასასკოლო და ადრეულ სასკოლო ასაკებში. 
შიგელოზის განაწილება ასაკობრივი ჯგუფების მიხედვით, 2018-2017 წლები (1-10 თვე), თბილისი

	
	წლამდე
	1-4
	5-14
	15-19
	20-29
	30-59
	60+
	სულ

	2018
	8
	73
	106
	18
	7
	8
	4
	225

	2017
	1
	23
	39
	4
	4
	0
	3
	74


	
	შედარებითი ანგარიში, შიგელოზი 2018 - 2017 წლებში, თბილისი

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	წელი\თვე
	იანვარი
	თებერვალი
	მარტი
	აპრილი
	მაისი
	ივნისი
	ივლისი
	აგვისტო
	სექტემბერი
	ოქტომბერი
	ნოემბერი
	დეკემბერი
	ჯამი
	

	2018
	5,00
	4,00
	2,00
	1,00
	2,00
	2,00
	23,00
	51,00
	61,00
	99
	0,00
	0,00
	250
	

	2017
	2,00
	3,00
	4,00
	4,00
	0,00
	0,00
	3,00
	4,00
	33,00
	24,00
	20,00
	2,00
	99,00
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	შედარებითი ანგარიში, შიგელოზი 2018 - 2017 წლებში, საქართველო

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	წელი\თვე
	იანვარი
	თებერვალი
	მარტი
	აპრილი
	მაისი
	ივნისი
	ივლისი
	აგვისტო
	სექტემბერი
	ოქტომბერი
	ნოემბერი
	დეკემბერი
	ჯამი
	

	2018
	5,00
	6,00
	2,00
	4,00
	5,00
	6,00
	27,00
	94,00
	245,00
	86,00
	106
	0,00
	500
	

	2017
	4,00
	7,00
	8,00
	10,00
	4,00
	1,00
	4,00
	13,00
	255,00
	136,00
	28,00
	6,00
	476,00
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მიუხედავად, სექტემბერში  წყალტუბოს ბაღებში რეგისტრირებული აფეთქებისა, ქვეყანაში შიგელოზით ავადობის საგანგაშო დონე არსად ფიქსირდება. გამონაკლისია თბილისი.
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